DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 28 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.617 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS  Nº 47/2021 – (PMRC)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: AGRICOPEL DIESEL PARANÁ
LTDA - CNPJ/MF: 08.091.710/0001-86
OBJETO: A aquisição de  óleo diesel S-10  para
serem utilizados nos veículos, tratores e
maquinários que compôem a frota municipal,
pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 1.152.000,00 (um milhão cento e
cinquenta e dois mil reais).
VIGÊNCIA: 28 de abril de 2021 a 27 de abril de
2022.

Ribeirão Claro, 27 de abril de 2021.

João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2021 (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILI-

DADE Nº 6/2021 (PMRC)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ:
75.449.579/0001-73
CONTRATADO: EMPRESA PRINCESA DO
NORTE S.A. - CNPJ: 81.159.857/0001-50
OBJETO: Aquisição de passagens rodoviárias
intermunicipais e interestaduais da Empresa
Princesa Do Norte S/A a serem fornecidas as
pessoas em situação de rua e/ou famílias ou
pessoas residentes no município de Ribeirão
Claro – PR que desejam retornar à sua cidade
de origem ou cidade com referências familiares.
VIGÊNCIA: 28 de abril de 2.021 a 27 de abril de
2.022
VALOR: R$ 3.868,10 (três mil oitocentos e ses-
senta e oito reais e dez centavos)

Ribeirão Claro-Pr, 27 de Abril de 2021.

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº
47/2021 01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2021 (PMRC) 01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2021 02

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 02

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE PAG

AVISO DE RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2021 04

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 28 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.617 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2021 (PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
29/2021 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL

DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ:

75.449.579/0001-73

CONTRATADO: MOYSES DALIO DA CUNHA

35813223827 - CNPJ: 37.349.281/0001-00

OBJETO: Contratação de empresa especializa-

da em marketing digital para prestação de servi-

ços de filmagem, edição de imagens e produção

de artes gráficas e digitais a serem utilizadas nas

ações de Comunicação Digital do Município de

Ribeirão Claro, para divulgação de atividades,

projetos e ações do município nas plataformas

como Sites, Redes Sociais e Apps.

VIGÊNCIA: 27 de abril de 2.021 a 26 de outubro

de 2.021

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Ribeirão Claro-Pr, 27 de Abril de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2021

(PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, princi-
palmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Eletrônico nº 27/2021
(PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia
19 de Abril de 2021 (Lances e Habilitação), obje-
tivando a possível aquisição de materiais
gráficos para serem utilizados pela Secretaria
Municipal de Saúde, Departamentos e
Unidades respectivas, e de confecção de
banners, faixas e placas em PVC para serem
utilizadas pelos CMEI´s, Escolas Municipais,
Departamento de Cultura e Secretaria
Municipal de Educação, pelo período de 12
(doze) meses., em favor das empresas abaixo
relacionadas por terem satisfeito os procedimen-
tos dentro das formalidades legais e apresenta-
do propostas convenientes aos interesses da
administração:

FORNECEDOR: FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE - CRIA-
TIVA PERSONALIZADOS - CNPJ: 31.784.105/0001-02

LOTE 2

Item Descrição Unidade Quant.
Valor
Unit.

1

BANNER - MATERIAL:
LONA BRANCA; IMPRES-
SÃO: DIGITAL, PRETO E
BRANCO OU EM CORES
EM APENAS UM LADO.
ACABAMENTO: PERFIS EM
MADEIRA, PLÁSTICO
(PVC) OU ALUMÍNIO CO-
LOCADOS NAS PARTES
SUPERIOR E INFERIOR.
QUANDO DE PLÁSTICO,
NECESSÁRIA A COLOCA-
ÇÃO DE TAMPA DE PRO-
TEÇÃO PLÁSTICA NAS
BORDAS DO PERFIL. OS
PERFIS DEVERÃO TER
SUAS SUPERFÍCIES LI-
SAS, SEM ARESTAS, DE
MODO A NÃO CAUSAR
ACIDENTES NO MANU-
SEIO DO BANNER. - COR-
DÕES DE NYLON, OU
MATERIAL SIMILAR, EM
METRAGEM COMPATÍVEL
E NECESSÁRIA PARA
CORRETA FIXAÇÃO DO
BANNER. ARTE GRÁFICA
INCLUÍDA.

M2 200 20,00

2
FAIXA DE 0,70 CM DE
ALTURA - MATERIAL:

M 100 17,50

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 28 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.617 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LONA BRANCA. IMPRES-
SÃO: DIGITAL, PRETO E
BRANCO OU EM CORES;
IMPRESSÃO EM APENAS
UM LADO. ACABAMENTO:
PERFIS EM MADEIRA,
PLÁSTICO (PVC) OU ALU-
MÍNIO COLOCADOS NAS
EXTREMIDADES. EM CA-
SO DE USO DE PERFIL DE
PLÁSTICO, NECESSÁRIA A
COLOCAÇÃO DE TAMPA
DE PROTEÇÃO PLÁSTICA
NAS BORDAS DO PERFIL.
OS PERFIS DEVERÃO TER
SUAS SUPERFÍCIES LISAS
SEM ARESTAS, DE MODO
A NÃO CAUSAR ACIDEN-
TES NO MANUSEIO DA
FAIXA. - CORDÕES DE
NYLON, OU MATERIAL
SIMILAR, COLOCADOS
NAS PARTES SUPERIOR E
INFERIOR DOS PERFIS EM
CADA EXTREMIDADE DA
FAIXA. ARTE GRÁFICA
INCLUÍDA.

3

PLACA - PLACA EM PVC
2MM, COM ADESIVO EM
IMPRESSÃO DIGITAL E
APLICAÇÃO DE VERNIZ
UV. ARTE GRÁFICA INCLU-
ÍDA.

M2 50 65,00

FORNECEDOR: GUILHERME GONÇALVES PADOVESI - CNPJ:
28.480.889/0001-70

LOTE 1

I-
tem

Descrição
Unida-

de
Quant

.

Va-
lor

Unit.

1
BLOCO RECEITUÁRIO, DU-
AS VIAS COM 100 FOLHAS

UND 1800
1,40

2
BLOCOS DE REQUISIÇÃO
DE EXAME, DUAS VIAS,
COM 100 FOLHAS

UND 1850
1,70

3
BLOCO REQUISIÇÃO DE
EXAME, DUAS VIAS, BLO-
COS COM 100 FOLHAS

UND 300
1,70

5
ATESTADO MÉDICO, BLO-
COS DE 100 FOLHAS

UND 500
1,70

6
CARTÃO DE HIPERDIA,
PAPEL CARTOLINA

UND 600
0,08

7
FICHA DE REGISTRO DE
VACINA, PAPEL CARTOLINA

UND 1300
0,08

8
SISTEMA DE INFORMAÇÃO
DE ATENÇÃO BÁSICA, BLO-
COS 100 FOLHAS

UND 15
4,80

11
GUIA REFERENCI-
AL/CONTRA-REFERENCIA,
BLOCOS DE 100 FOLHAS

UND 150
3,50

12
FICHA DE ATNDIMENTO
MEDICO, BLOCOS DE 100
FOLHAS

UND 40
4,00

13
PROGRAMA LEITE DAS
CRIANÇAS, DUAS VIAS,
BLOCO DE 100 FOLHAS

UND 10
6,00

14

PESQUISA PARA MONITO-
RAMENTO DE LEITE DAS
CRIANÇAS, BLOCOS DE 100
FOLHAS

UND 6

6,00

15
PRONTUARIO ODONTOLO-
GICO, PAPEL CARTOLINA

UND 400
0,15

16
AUTO/TERMO VIGILANCIA
SANITARIA, BLOCO COM 3
VIAS, 100 FOLHAS

UND 10 10,0
0

17
LAUDO PARA EMISSÃO
APAC, BLOCOS DE 100
FOLHAS

UND 10
5,40

18

LAUDO PARA SOLICITA-
ÇÃO/PROCEDIMENTO AM-
BULATORIAL, BLOCOS DE
100 FOLHAS

UND 20

6,90

19
RECEITUARIO AZUL, BLO-
COS DE 100 FOLHAS

UND 80
3,80

20
DENGUE PNCD, BLOCOS DE
100 FOLHAS

UND 10
15,0

0

21
RESUMO SEMANAL ANTI
VETORIAL, BLOCOS DE 100
FOLHAS

UND 5 15,0
0

FORNECEDOR: LIVINA APARECIDA ROSA - CNPJ:
24.231.850/0001-69

LOTE 1

Item Descrição Unidade Quant.
Valor
Unit.

4

DECLARAÇÃO DE COM-
PARECIMENTO MÉDICO,
BLOCOS COM 100 FO-
LHAS

UND 200 1,90

FORNECEDOR: W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA -
CNPJ: 13.608.696/0001-85

LOTE 1

I-
tem

Descrição
Unida-

de
Quant

.

Va-
lor

Unit.

9
SOLICITA-
ÇÃO/AUTORIZAÇÃO TFD,
BLOCOS DE 100 FOLHAS

UND 60 6,00

10
LAUDO DE MÉDICO DE
BPA-I, BLOCOS DE 100
FOLHAS

UND 50 6,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 27 de Abril de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 28 de abril  de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.617 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2021 (PMRC)

                                JOÃO CARLOS
BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão
Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, torna público para todos os efeitos e
fins legais, em atendimento ao disposto no artigo
27, §4º da Lei nº 13.019/2014, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventu-
ais interessados que HOMOLOGOU, o proces-
samento e resultado do Chamamento Público nº
6/2021 da Secretaria Municipal de Turismo e
Meio Ambiente, realizado no dia 23 de abril de
2021, às 09:00hs, objetivando a seleção públi-
ca de entidade privada sem fins lucrativos
com o objetivo de  celebrar  termo  de  cola-
boração/subvenção destinado  a  transferên-
cia  de  recursos  financeiros  com  finalidade
de incentivo e desenvolvimento a atividade
de proteção e cuidado de animais abandona-
dos no município de Ribeirão Claro, em  favor
de Associação Protetora dos Animais de Ribei-
rão Claro – É o Bicho!,  inscrita  no CNPJ/MF nº
11.899.724/0001-35, por ter satisfeito os proce-
dimentos dentro das formalidades legais e apre-
sentado proposta conveniente aos interesses da
administração.
                                        Junte-se ao procedi-
mento
                                        Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 23 de abril de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AM-
BIENTE - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2021-04-28T09:21:09-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro